

خبر

پایان «امیدوارکننده» روز نخست مذاکرات یمن

● سازمان ملل اعلام کرد نخستین جلسه از مذاکرات انصارالله یمن و دولت مستعفی این کشور که در کویت آغاز شده در فضایی مثبت و امیدوارکننده پایان یافت اما مذاکرات همچنان پی گیری می شود.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه رای‌الایوم، نخستین جلسه مذاکرات صلح میان هیات صنعا متشکل از نمایندگان انصارالله و هم‌پیمانان آن و هیات دولت مستعفی یمن عصر روز جمعه با نظارت «اسماعیل ولد الشیخ احمد» فرستاده سازمان ملل به یمن در کاخ «بیان» کویت برگزار شد. این مذاکرات بر موضوع تثبیت آتش‌بس متمرکز بود و بحث‌های جدی و شدیدی میان دو طرف درباره جزئیات رخ داد اما آنها نتوانستند به حل‌وفصل نهایی برسند.
فرستاده سازمان ملل در این نشست پیشنهاد انتقال کمیته نظامی آتش‌بس از کویت به ریاض را داد اما نمایندگان «علی عبدالله صالح» رئیس‌جمهور پیشین یمن با این مسئله مخالفت کردند و در نتیجه بررسی این موضوع به جلسه بعد موکول شد.
ازسوی‌دیگر، الشیخ احمد اعلام کرد مذاکرات روز جمعه مفید و سازنده بوده و مذاکره‌کنندگان درباره پنج بندی که در قطع‌نامه ۲۲۱۶ شورای امنیت آمده است، همچنان مذاکره خواهند کرد. او گفت: یمن در مرحله حساسی قرار دارد و ما نیاز به همکاری همگان داریم. وضعیت امنیتی در یمن باوجود برخی نقض‌ها به‌ویژه درگیری‌های تعز خوب است. جلسه نخست مذاکرات به بررسی و تدوین دستور کار مذاکرات و تشکیل کمیته‌های مشترک از سوی دو طرف برای بررسی مکانیسم اجرایی قطع‌نامه شورای امنیت متمرکز بود.
الشیخ احمد گفت: من موضع مثبتی را از سوی دو طرف احساس کردم. ما بیش از هر زمانی به صلح نزدیک هستیم. اوضاع انسانی در یمن وارد مرحله سختی شده و نباید توافق برای پایان بحران را به تأخیر بیندازیم.
هیأت انصارالله و حزب کنکره ملی یمن وابسته به عبدالله صالح نیز گفتند حملات و ائتلاف سعودی علیه آنها همچنان ادامه دارد و آنها خواهان بررسی توافق سیاسی برای مرحله آتی پیش از آغاز بررسی مسائل امنیتی هستند اما هیات دولت مستعفی با این مسئله مخالفت کرد.
هیات صنعا در این نشست بر تثبیت آتش‌بس به عنوان گامی برای پایان‌دادن به رنج مردم یمن و تقویت کمیته‌های محلی به عنوان گام اصلی برای موفقیت مذاکرات تأکید کرد.

باراک اوباما در دیدار با کامرون:

«اسد» باید با مخالفانش کنار بیاید

● رئیس‌جمهوری آمریکا گفت بحران سوریه نمی‌تواند بدون مذاکرات سیاسی حل‌وفصل شود و این نیازمند آن است که «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه، با افرادی که شدیداً با آنها اختلاف نظر دارد، کنار بیاید.
به گزارش رویترز، «باراک اوباما»، رئیس‌جمهورآمریکا، در سفر به بریتانیا با «دیوید کامرون» نخست‌وزیر این کشور دیدار و درباره مسائل مهم منطقه ازجمله اوضاع لیبی و سوریه و مسئله تصمیم لندن برای خروج از اتحادیه اروپا بحث و گفت‌وگو کرد.
اوباما در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با کامرون تأکید کرد: تمام این مشکلات حل نمی‌شود مگر اینکه ما بتوانیم روند سیاسی را به حرکت بیندازیم. او در ادامه گفت همواره نسبت به اقدامات و نیات «اولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، درباره سوریه تردید داشته و معتقد است که دولت روسیه این مسئله را نمی‌داند که مشکل سوریه از طریق نظامی حل نمی‌شود.
اوباما درباره فروپاشی آتش‌بس در سوریه نیز گفت: من به‌شدت نگران آتش‌بس سوریه هستم و نمی‌دانم آیا این آتش‌بس پایدار خواهد بود یا خیر. رئیس‌جمهور آمریکا در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد هیچ طرحی برای استقرار نیروی زمینی در لیبی وجود ندارد. من فکر نمی‌کنم این مسئله ضروری باشد یا اینکه مورد استقبال دولت جدید لیبی قرار بگیرد. این مسئله به معنای یک اشاره نادرست است. رئیس‌جمهور آمریکا در این کنفرانس همچنین به‌وضوح تمایل خود را به ماندن لندن در اتحادیه اروپا نشان داد. او در مقاله‌ای که روزنامه «دیلی تلگراف» چند ساعت پس از فروپاشی هواپیمای او در لندن منتشر شد، نوشته بود: «اتحادیه اروپا هرگز از نفوذ بریتانیا کم نمی‌کند بلکه برعکس بُعد بسیار بزرگ‌تری را به آن می‌دهد».
اوباما در این‌مقاله تأکید کرده بود: «آمریکا و جهان نیاز زیادی به ادامه نفوذ شما به‌ویژه در داخل اروپا دارند».
شهروندان انگلیسی که موافق خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هستند فوراً این مداخله اوباما را محکوم کردند.
شهردار لندن در واکنش به مقاله اوباما گفت: «سخنانش را بشنوید اما به حرف‌هایش عمل نکنید!»
کامرون نیز گفت: ما در کنار هم‌پیمانانمان در اروپا و جهان خواهیم ماند. هیچ طرفی بهتر از اتحادیه اروپا نمی‌تواند قدرت این ائتلاف را به نمایش بگذارد. او افزود: عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا ابزاری قوی را برای تحقق آسایش و امنیتی که مردمان به آن نیاز دارد و حمایت از ارزش‌های مشترکمان به ما می‌دهد. من معتقدم که زمان مناسبی است تا ما پاینده‌مان را به ارزش‌ها نشان دهیم و در کنار دوستان و هم‌پیمانانمان در اروپا و جهان بمانیم.

«سلیمان عبدالله سلیم»، ماهیگیری تانزانایی عاشق موسیقی رگا است که اگرچه روزگاری در بین دوستان خود به تراولتا شهره بود، اما سال‌هاست که رد شکنجه‌های سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، او را به سایه‌ای از خود بدل کرده است. «محمدين سود» نیز يك لیبیایی در تبعید است که شاید اگر می‌دانست چه آینده‌ای در ایالات متحده به انتظار او نشسته، از رژیم خونخوار «معمر قذافی»، دیکتاتور لیبی نگریخته بود. «گل رحمان»، نیز پناهنده‌ای افغان بود که زندگی زیر سایه طالبان را ترک کرد تا در سرزمین فرصت‌ها، حتی مجال این را نیابد از شکنجه‌ها جان سالم به در ببرد. این سه البته فقط نمونه‌هایی از ۱۱۹ قربانی برنامه شکنجه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) هستند که در گزارش پیش‌تر منتشرشده از سوی مجلس سنا از آنها نام برده شده بود؛ سه موردی که به نمایندگی از همتایان خود، امروز فرصت آن را یافته‌اند تا برای اولین‌بار پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، شکایت خود علیه مجریان سیا را و مجراهای قضائی ایالات‌متحده بگیری کنند.

«جاستین کوآکنبوش»، یکی از قضات دادگاه بخش ایالات متحده جمعه گذشته در حکمی فرمان ادامه دادرسی درباره پرونده قضائی علیه دو نفر از روان‌شناسانی را صادر کرده که با عقد قرارداد، به سازمان سیا در طراحی برنامه سبعمانه شکنجه علیه مظنونان تروریستی کمک کرده بودند؛ اقدامی که به شایکان این پرونده، از جمله خانواده گل رحمان اجازه می‌دهد شکنجه‌گران را برای اولین‌بار به محاکمه بکشند. «دور لادین»، یکی از وکلای مدافع این پرونده که عضو اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا است، رد درخواست مدعی‌العصوم درباره مردودشمردن شکایت قربانیان شکنجه را یک پیروزی تاریخی در مسیر مبارزه درازمدت جامعه مدنی آن کشور علیه

نوازشریف، نخست‌وزیر پاکستان، در جریان سخنرانی برای مردم پاکستان گفت: اگر گناهکاربودم در جریان بررسی اسناد افشاشده شرکت حقوقی «موساک فونیکا» مستقر در پاناما درباره رسوایی‌های مالی اثبات شود، از سمت استعفا می‌دهم.
(خبرگزاری اسپا)

«هیچ عکسی نمی‌تواند کاستی‌های بی‌شمار توافقی اتحادیه اروپا و ترکیه را بپوشاند. آنچه آنکلا مرکل باید از سفر ترکیه به ارمنان بیابور، نه عکس‌هایی با چهره‌های خندان، بلکه تضمینی سفت‌وسخت درباره این مسئله است که مقامات ترکیه ارسال پناهندگان به کشورهای آلمانی خود را متوقف می‌کنند و اجرای قوانین پناهندگی را به طور مؤثر آغاز می‌کنند». این سخنان «جان دال هوی سن»، مدیر بخش اروپا و آسیای مرکزی سازمان عفو بین‌الملل، در آستانه سفر روز گذشته «آنکلا مرکل» صدراعظم آلمان به ترکیه است. آنکلا مرکل، به همراه «دونالد تاسک» رئیس شورای اروپا و «فرانس تیرمرانس»، معاون رئیس کمیسیون اروپا، روز گذشته به شهر «غازی عینتاب» در جنوب شرقی ترکیه سفر کرد. به گفته ناظران، هدف از این سفر که پس از توافق اخیر اتحادیه اروپا و ترکیه صورت گرفته، بازدید از اردوگاه پناهندگان در نزدیکی مرز سوریه و دیدن شرایط زندگی پناهندگان سوری است. آنکلا مرکل روز گذشته در کنفرانسی خبری با دفاع از ترکیه، گفت: «این کشور با پذیرفتن پناهندگان سوری که تعداد آنها سه برابر پناهندگانی است که کل اتحادیه اروپا پذیرفته، بار سنگین بحران پناهجویی را به دوش می‌کشد».

از ۲۰ مارس توافق ترکیه و اتحادیه اروپا اجرایی

دستگاه‌های شکنجه‌گر نظامی و دولتی دانسته که می‌تواند مقدمه‌ساز گام‌هایی جدی‌تر در راه الغای نظام شکنجه در سطح جهانی باشد. دو متهم اصلی این پرونده، «جیمز میچل» و «جان جسن» همکاران روان‌شناس سازمان سیا که اتهاماتی از جمله شکنجه و برخورد بی‌رحمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز با بازداشت‌شدگان، انجام آزمایشات انسانی غیرتوافقی و ارتکاب جنایات جنگی را پیشاوری خود می‌بینند، از بنیان اصلی برنامه شکنجه‌ای هستند که متعاقب حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر و برای پنج سال، بیش از صدها مظنون تروریستی را قربانی انواع و اقسام راهبردهای خشونت‌آمیز بازجویی از جمله غرق آب یا اعدام ساختگی کرده بودند؛ شکنجه‌هایی که تنها در یک مورد، به یخ‌زدگی و در نهایت مرگ گل رحمان بر اثر سرمای زیاد انجامیده بود. اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده این دو روان‌شناس که پیش‌تر با ارتش ایالات‌متحده همکاری می‌کردند،



عکس Reuters

با طراحی شیوه‌های جدید و غیرانسانی شکنجه، آزمایشاتی غیرقانونی روی بازداشت‌شدگان سازمان سیا ترتیب داده و پس از بهبود برنامه شکنجه، کارشناسان این آژانس اطلاعاتی را متقاعد کرده بودند برنامه پیشنهادهی را به‌عنوان خط مشی رسمی خود در بازجویی از مظنونان به کار گیرند. آنان که خود به‌شخصه در جلسات شکنجه حضور داشته و بر چگونگی پیاده‌سازی برنامه به‌دست مأموران سیا نظارت می‌کرده‌اند، موفق شده بودند از همین راه میلیون‌ها دلار درآمد کسب کنند.

در این میان البته هنوز کره کوری باقی است و آن نقش دولت ایالات متحده و به‌خصوص «جورج بوش»، رئیس‌جمهور وقت آن کشور در پرونده شکنجه‌هاست که می‌تواند به‌عنوان شمشیری دولبه عمل کند. از یک سو، امضای مستقیم شخص رئیس‌جمهور که یکی از موضوعات مناقشه‌برانگیز در جلسه اخیر دادگاه بوده، می‌تواند به این دست جنایت‌ها تحت عنوان اختیارات

تلاش دیلماروسف

دیلماروسف، رئیس‌جمهور برزیل، که متهم به فساد مالی است، گفت از کشورهای آمریکای جنوبی عضو بلوک منطقه‌ای موسوم به «مرکوسور» درخواست می‌کند عضویت برزیل در این بلوک منطقه‌ای را در مخالفت با استیضاح او به حال تعلیق درآورند.
(بی‌بی‌سی)

آنکلا مرکل از اردوگاه آوارگان سوری در ترکیه بازدید کرد

بازدید با چشمان بسته



شده است؛ توافقی که براساس آن، پناهجویانی که خود را به یونان می‌رسانند، در صورتی که به درخواست پناهندگی آنها موافقت نشود، به ترکیه بازگردانده می‌شوند. در مقابل هر فرد سوری که از یونان به ترکیه بازگردانده می‌شود، یک پناهجوی سوری ساکن اردوگاه‌های ترکیه به کشورهای اروپایی فرستاده می‌شود. همچنین اتحادیه اروپا پذیرفته محدودیت‌های صدور ویزا برای شهروندان ترکیه را لغو کند.

این توافق از همان ابتدا انتقادهای سازمان‌های حقوق‌بشری را به دنبال داشت و روز گذشته و هم‌زمان با سفر مرکل، این انتقادها بار دیگر جان گرفت. سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید هیأت اروپایی همراه مرکل در سفر خود به ترکیه به جای پنهان‌کردن نقض حقوق بشری که پناهجویان با آن

نخستین پرونده قضائی علیه شکنجه‌گران سازمان «سیا» به جریان افتاد

شمشیر دولبه دادرسی

نظامی مشروعیت بخشد. از طرفی نیز اثبات نقش مستقیم کاخ سفید در اجرای چنین برنامه‌ای، دست فعالان را بازتر می‌گذارد تا تیغ انتقاد خود را متوجه نهادهای بالادستی‌تری کنند؛ حتی اگر این جهش، مبارزات ضدشکنجه در ایالات متحده را به پله اول خود بازگرداند.

اما نقش دولت هرچه باشد، آنچه مسلم است، اینکه سه شاک‌ی این پرونده که برای سال‌ها، تحت آنچه در کیفرخواستشان اتهام جنایات جنگی خوانده شده، در بازداشت سیا بوده‌اند، هیچ‌گاه به عضویت در گروه «القاعده» متهم نشده و هیچ‌گونه سوسابقه جنایی نیز نداشته‌اند. با تمام این اوصاف، آنان اکنون این فرصت را یافته‌اند تا پس از تحمل صدمات جسمی و روانی فراوان که البته متضمن هیچ‌گونه غرامتی از سوی دولت ایالات متحده نیز نبوده، در ۳۰ روز آینده طرح مقدمات محاکمه، از جمله استشهادات، مدارک و اطلاعات مربوطه را گ‌ردآوری کرده و در اختیار وزارت دادگستری قرار دهند تا این وزارتخانه تشخیص دهد چگونه می‌تواند از انبوه اطلاعات محرمانه و طبقه‌بندی‌شده موردنظر در روند دادرسی عمومی استفاده کند.

وزارت دادگستری آمریکا پیش‌تر دادخواست‌های مشابهی را با اتکا به آنکه به‌جریان‌افتادن چنین پرونده‌های قضائی می‌تواند منجر به افشای اطلاعات طبقه‌بندی‌شده شود، مردود شمرده بود؛ روندی از پنهان‌کاری دولتی که به گفته لادین، باید خیلی پیش‌تر از اینها متوقف شده و به قربانیان شکنجه اجازه می‌داد تا داسان خود را به امید اجرای عدالت در برابر دستگاه قضائی کشور بازگو کنند؛ آن هم هنگامی که حکایت درد و رنج آنها مدت‌هاست با افشا در روزنامه‌ها و مجالس قانون‌گذاری، به بخشی از خاطره جمعی عموم آمریکایی‌ها بدل شده است.



غزه شکست‌ناپذیر است

خالد مشعل، رئیس‌دفتر سیاسی جنبش «حماس»، گفت: در غزه دلاورمدانی وجود دارند که در برابر دشمن اشغاکلر و هم‌پیمانانش مقاومت می‌کنند و از طرفی هم در تلاش برای مقابله با محاصره چندساله و عمران و بازسازی این منطقه هستند.
(ایسنا)

پناهجویان غیرسوری هم وضعیت مشابهی دارند. تنها چند ساعت بعد از امضای توافق آنکارا و اتحادیه اروپا، ترکیه ۳۰ پناهجوی افغان را از کشورش اخراج کرد؛ آن‌هم در شرایطی که پناهجویان مصرانه می‌گفتند اگر بازگردند از سوی طالبان مورد حمله قرار می‌گیرند. در ماه‌های اخیر مقامات ترکیه مرزهای خود را به روی همه بسته‌اند و فقط به پناهجویان زخمی سوری اجازه ورود می‌دهند. در این میان آنکارا به سازمان دیده‌بان

حقوق بشر و سازمان‌های غیردولتی هم اجازه نداده به اردوگاه‌های پناهجویان دسترسی داشته باشند، ازجمله پناهجویانی که طبق توافق ترکیه-اتحادیه اروپا، از یونان اخراج شده‌اند؛ امری که به گفته این سازمان‌ها، خطر زیرپا گذاشتن حقوق بشر را افزایش می‌دهد. «جان دال هوی سن» به‌درستی می‌گوید: «رهبران اتحادیه اروپا باید واقعیت را بررسی کنند. ترکیه کشور امنی برای بازگرداندن پناهندگان نیست. رهبران اروپایی باید از پناهندگانی که نمی‌توانند هیچ جای امنی پیدا کنند، استقبال کنند. آنها باید بازگرداندن پناهجویان به ترکیه را تا زمان مهیاشدن شرایط لازم، به حالت تعلیق درآورند. کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید طرح اسکانی را دنبال و مسیری امن و قانونی از ترکیه تا اروپا برای پناهندگان فراهم کنند».

در آرزاتین که در شرف ملحق شدن به مجموعه «بریکس» بود، نیز همین اتفاق به شکلی دیگر تکرار شد. در این کشور به دنبال انتخابات ریاست‌جمهوری، «کریستینا گرتشر» برکار و یک نامزد راست به قدرت رسید؛ کسی که راه پیوستن آرزاتین به بریکس را به‌ذکلی سد کرد. در برزیل نیز اکنون تلاش می‌شود دولت این کشور به رهبری «دیلما روسف» سرنگون شود. برزیل در سه سال گذشته هدف اصلی حملات تبلیغاتی غرب بوده است. تقریباً روزی نمی‌گذرد که منابع خبری غربی نورا فکن‌های قوی خود را بر این کشور نیندازند و بخش‌های منفی و عملکردهای ضعیف اقتصادی و سیاسی این کشور را به صورتی پررنگ نشان ندهند؛ تلاشی که قطعا هیچ هدفی جز سرنگونی روسف از قدرت ندارد. همین سناریو در حال تکرار در جنوب آفریقااست. در آنجا نیز تلاش‌هایی شبانه‌روزی در جریان است تا حزب «کنگره ملی» به رهبری «زاکوب زوما» قدرت را از دست بدهد. در همین ماه آوریل بود که این حزب موفق شد تلاش‌های مخالفان را در پارلمان خنثی کند؛ تلاش‌هایی که هدفش زوما بود و می‌خواست او را برکنار کند. همین سناریو درباره برکناری دیلما روسف نیز صدق می‌کند؛ درست به همان بهانه مبارزه با فساد.

روشن است در آنجا فساد و اشتباه وجود دارد کم‌اینکه در آرزاتین، آفریقای جنوبی یا هر جای دیگری ممکن است وجود داشته باشد. نتیجه طبیعی فساد نیز خشم و خروش توده‌هاست؛ توده‌هایی که همواره در صحنه حضور خواهند داشت. همواره کسانی هستند که با سوءاستفاده از این امر بتوانند توده‌ها را به خیابان ریخته و در نهایت به اهداف خود برسند.

رویداد

آزادی متهمان «تبلیغ تروریسم» در ترکیه

● چهار نفر از اعضای جامعه آکادمیک ترکیه که به اتهام «تبلیغ برای تروریسم» و اعتراض به درگیری‌های جدید با مخالفان گرد در دادگاه حاضر شده بودند، رفع اتهام شدند. به نوشته روزنامه گاردین، این چهار نفر از اعضای جامعه دانشگاهی ترکیه از مجموع هزار نخبه‌ای هستند که باینه ماه ژانویه را در اعتراض به عملیات نظامی دولت آنکارا در مناطق شرق و جنوب‌شرق این کشور امضا کردند. این بیانیه خشم «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه را برانگیخت و موجب شد حمله‌ای گسترده را علیه دانشگاهیان این کشور آغاز کند.

ادامه تظاهرات حامیان جریان «صدر» در عراق

● صدها نفر از حامیان جریان صدر در عراق بار دیگر در اعتراض به اجرائی نشدن اصلاحات در میدان «التحریر» بغداد تظاهرات کردند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری سورمه‌نیوز، تظاهرکنندگان در میدان «التحریر» در مرکز بغداد تجمع کرده و شعارهایی را علیه عاملان فساد در کشور سر دادند. هم‌زمان صدها نفر از ساکنان استان‌های جنوبی عراق علیه فساد اداری و ملی و اختلافات طرف‌های سیاسی و کاهش خدمات‌رسانی تظاهرات کردند. در همین راستا یک منبع آگاه در پارلمان اعلام کرد «فؤاد معصوم»، رئیس‌جمهور عراق، دور جدیدی از مذاکرات را با رهبران فراکسیون‌ها و احزاب سیاسی آغاز خواهد کرد که نمایندگان متحصن پارلمان نیز از این نشست‌ها مستثنا نخواهند شد.

آتش‌بس میان کردها و نیروهای سوری

● پس از سه روز درگیری میان کردها و نیروهای دولتی سوریه در شهر «قامشلی» استان «حسکه»، گفته می‌شود توافق‌نامه آتش‌بسی میان دو طرف امضا شده است. به گزارش ایسنا، سایت‌های نزدیک به دولت دمشق از برگزاری نشست‌هایی با میانجیگری روسیه و ایران میان دو طرف خبر می‌دهند. یکی از مسئولان کرد نیز در گفت‌وگو با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط با تأیید وجود مذاکراتی برای کنترل بحران به وجودآمده، تأکید کرد: هرگونه آتش‌بس میان دو طرف هرگز براساس بازگشت نیروهای دولتی به مناطقی که در چند روز قبل از دست داده‌اند، منعقد نخواهد شد، بلکه این توفقی براساس باقی‌ماندن کردها در مناطق تحت کنترلشان خواهد بود.

بازداشت معترضان توافق قاهره و ریاض در مصر

● نیروهای امنیتی مسمر در آستانه تظاهرات معترضان علیه توافق ترسیم مرزهای دریایی میان ریاض و قاهره که قرار است فردا برگزار شود، بیش از ۷۰ نفر را در قاهره و دیگر استان‌ها بازداشت کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، به نظر می‌رسد نیروهای امنیتی مصر با بازداشت این افراد قصد انجام عملیات پیش‌دستانه برای مقابله با تظاهرات مصری‌ها علیه توافق ریاض و قاهره برای ترسیم مرزهای دریایی را دارند. از سوی دیگر، رسانه‌های خارجی از تعویق اعلام حکم رئیس‌جمهوری سابق مصر در پرونده جاسوسی برای قطر خبر دادند. در این پرونده علاوه بر «محمد مرسی»، ۱۰ نفر دیگر نیز مشارکت دارند.

پایان محدودیت سفر دریایی در کوبا

● دولت کوبا در تصمیمی که می‌تواند نشانه دیگری از بهبود روابط با آمریکا باشد، محدودیت سفرهای دریایی را برای اتباع خود لغو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، «گرانما» روزنامه دولتی کوبا از لغو محدودیت ورود و خروج اتباع کوبایی به این کشور از طریق دریا خبر داد. تصمیم اخیر پس از آن اتخاذ شد که خطوط کشتی‌رانی «کارائوال» که دفتر اصلی آن در «میامی» است، اعلام کرد در صورتی‌به توافق مبنی بر ارائه خدمات مسافرتی به کوبا از آغاز ماه میلادی آینده (می) پایبند خواهد بود که دولت هاوانا هم در مقابل، سیاست‌های خود را در این زمینه تغییر دهد.

تکذیب اعزام نیرو به مرز کره شمالی

● وزارت دفاع چین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد گزارش‌های اخیر مبنی بر اعزام نیروهای نظامی این کشور به مرز کره شمالی نادرست و توهانگ فعالیت‌ها در مناطق مرزی دو کشور روند طبیعی خود را طی می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع چین با صدور بیانیه‌ای صحت خبرها مبنی بر افزایش حضور نظامیان این کشور در امتداد مرزهای کره شمالی را رد کرد. چهارشنبه گذشته گزارشی از سوی مرکز اطلاعات حقوق بشر و دموکراسی منتشر شد که از اعزام دوهزار نیروی نظامی چین به مرزهای کره‌شمالی از بیم انجام پنجمین آزمایش هسته‌ای پیونگ‌یانگ، خبر می‌داد. درعین‌حال گفته می‌شد اغلب سربازان چینی به دستگاه سنجش میزان آلودگی رادیواکتیو مجهز هستند.